102   SMW-AUTOBLOK
Spannbolzen WPS max
mit Adapter
A B
AC
CB C C B
A C C
102   SMW-AUTOBLOK

Pendelbolzen
Pendelbolzen
*(genaue Abmessung siehe S.21)
Auflagefläche muss
bearbeitet egalisiert sein
Tiefe der Aufnahmepassung
5,5 > Höhe der Aufnahmepassung
am Spannbolzen
Pendelbolzen
• Wird ausschließlich zum Ausgleich des
    Härteverzugs des Werkstücks verwendet.
Werkstück mit Härteverzug
WPS Max
Pendelbolzen
0
104   SMW-AUTOBLOK104   SMW-AUTOBLOK
M10 / 12.9 467008 467308 467309 0.3
M12 / 12.9 46162355 46162356 46162357 0.3
M16 / 12.9 46162455 46162456 46162457 0.3
WPS max

Passschraube Ø16
Passschraube Ø16
Passschraube Ø16 mit Zentrierbund
Passschraube Ø16 mit Zentrierbund
Passschraube Ø16 mit Zentrierbund
Spannbolzen mit Passschraube ohne Zentrierbund
Spannbolzen
Passschraube
Spannbolzen mit  Passschraube mit Zentrierbund
Spannbolzen ohne Bund
Pendelbolzen
Pendelbolzen
Adapter
* Adapter nicht im Lieferumfang enthalten!
0
106   SMW-AUTOBLOK106   SMW-AUTOBLOK
T
L
Ø
G

Nur für WPS max 60 mm Höhe!
Reduzierung
für Senkkopfschraube
Befestigungsschrauben und Reduzierscheibe
für WPS max Installation bei Verwendung von M10 und M12 Befestigungsschrauben
Werkstück-Positionier-System
Reduzierung
für Zylinderschraube
Befestigungschraube/
Reduzierung für M10 und M12
Schraube Reduzierung Schraube Reduzierung
WPS Max (H) Schraube (L)
Reduzieraufnahme
Typ Id. Nr.
0
108   SMW-AUTOBLOK108   SMW-AUTOBLOK
460248
81
42
.5

WPS max 080-120 M16 x 120
WPS max 080-160 M16 x 160
Spannbolzen
Schraube
Lieferumfang: Schraube und Spannbolzen
Anwendungsbeispiel
WPS Modul mit Zero Act, APS
Spannbolzen
Adapter
Adapterset
WPS max
Lieferumfang: Schraube, Adapter und
Spannbolzen
Werkstück-Positionier-System
0
110   SMW-AUTOBLOK110   SMW-AUTOBLOK
460354
WPS max
 min. 651
max. 761

Hinweis:
• ohne Werkstück-
   stabilisator
WSE-10 (Feinverstellung)
WSE-208 (Verlängerung)
Anwendungsbeispiele
mit Verlängerung (2-fach)
Werkstück-Positionier-System
Verlängerung WSE-208 Id.-Nr.
460248
Feineinstellung WSF-10 Id.-Nr.
460336
Feineinstellung WSE-208 Id.-Nr.
SMW-AUTOBLOK   111SMW-AUTOBLOK   111
467316
NST14-M12 14 467289
NST16-M12 16 467340
NST18-M12 18 467341
NST20-M12 20 467342
 2
40
 1
80

mit Verdrehsicherung
O-Ring
Tiefenanschlag für ER Spannzangenhalter
 Technische Änderungen vorbehalten.
Werkstück-Positionier-System
Zubehör
■ Modulfl ansch
■ ER- Spannzange
■ Tiefenanschlag
Modulfl ansch
Anwendungsbeispiel
mit WPS max
Tiefenanschlag
ER Spannzangenhalter Id.-Nr.
0
112   SMW-AUTOBLOK112   SMW-AUTOBLOK
WPS
50 / 100 500 500
50 / 100 600 600
50 / 100 800 800